DDiiáárriioo  OOffiicciiaall  EElleettrrôônniiccoo  ddaa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall  ddee  NNoovvaa  OOddeessssaa  ––  EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo

Avenida João Pessoa, 1599 - Bosque dos Cedros – Nova Odessa – SP. CEP. 13380-094 | Fone (19) 3466-8866 | E-mail:

secretaria@camaranovaodessa.sp.gov.br

Quarta-feira, 11 de outubro de 2023 Ano VI Edição nº 349 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO Página 1 de 1

PRIMEIRO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo n. 193/2023

O Presidente da Comissão Processante instituída pela Ato n. 23, de 10 de

outubro de 2023, vereador ELVIS PELÉ, no uso de suas atribuições legais, em

especial o Decreto-Lei n. 201/1967, FAZ SABER, a todos que este lerem ou dele

tomarem conhecimento, que fora constituída na 33ª (trigésima terceira) sessão

ordinária da presente legislatura esta Comissão Processante, portanto, em

trâmite o processo político-administrativo (denúncia protocolizada sob n. 1982,

encartada no processo n. 193/2023 em que é denunciado o Prefeito Municipal,

senhor CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, pelo alegado cometimento de infração

político-administrativa prevista no artigo 4º do Decreto-Lei n. 201/1967, fica

NOTIFICADO para que, querendo, apresente DEFESA PRÉVIA, por escrito,

indicando as provas que pretende produzir e arrolando testemunhas, até o

máximo de dez, em conformidade com o inciso III do art. 5º do Decreto-Lei n.

201/1967. A defesa prévia deverá ser direcionada à Presidência da Comissão

Processante, protocolada na Câmara Municipal de Nova Odessa. A íntegra da

denúncia e os documentos que a instruem seguem disponíveis no endereço

eletrônico: http://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/491. O

presente edital, cuja segunda via fica afixada no mural da Câmara Municipal de

Nova Odessa, está disponibilizado no sítio eletrônico oficial da Câmara

Municipal, no endereço eletrônico:

http://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/398, com envio para

publicação no Diário Ofício do Legislativo, na edição n. 349.

Nova Odessa, 11 de outubro de 2023.

ELVIS PELÉ

Presidente da Comissão Processante

MMIISSSSÃÃOO

O Diário Oficial do Poder Legislativo foi

criado com o intuito de dar publicidade e

maior transparência aos atos oficiais da

Câmara Municipal de Nova Odessa.

Publicado exclusivamente no portal

www.camaranovaodessa.sp.gov.br, é uma

ferramenta totalmente eletrônica e

sustentável, que respeita o Meio Ambiente

e os recursos públicos, otimizando a

comunicação entre o Poder Legislativo e a

população.

******** ********

1155ªª  LLEEGGIISSLLAATTUURRAA  ||  BBIIÊÊNNIIOO  22002233//22002244

MMEESSAA  DDIIRREETTOORRAA

WWAAGGNNEERR  FFAAUUSSTTOO  MMOORRAAIISS

Presidente

PPAAUULLOO  HHEENNRRIIQQUUEE  BBIICCHHOOFF

1º Secretário

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  GGOOMMEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS

2º Secretário

*** ***

JORNALISTA RESPONSÁVEL

SSOOLLAANNGGEE  SSTTRROOZZZZII  CCOOEEVV
MTB: 37.467

AATTOOSS  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOOSS

PPrroocceessssoo  nn..  119933//22002233

CCoommiissssããoo  PPrroocceessssaannttee  ––  DDeeccrreettoo  LLeeii  220011//11996677

EEddiittaall  ddee  NNoottiiffiiccaaççããoo

http://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/491
http://www.camaranovaodessa.sp.gov.br/Download/Listar/398
../../../AppData/Local/AppData/Local/Temp/www.camaranovaodessa.sp.gov.br

		2023-10-11T17:39:28-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162

		2023-10-11T17:39:40-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA:01626427000162